ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение о

ежемесячных и иных дополнительных

выплатах муниципальным служащим

города Нижнего Новгорода и порядке их

осуществления, утвержденное

постановлением городской Думы города

Нижнего     Новгорода  от   19.12.2007

№ 139

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Нижегородской

области от 3 августа 2007 года № 99-З «О муниципальной службе в

Нижегородской области», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о ежемесячных и иных дополнительных выплатах

муниципальным служащим города Нижнего Новгорода и порядке их

осуществления, утвержденное постановлением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 19.12.2007 № 139 (с изменениями, внесенными

постановлениями  городской  Думы города Нижнего Новгорода от 30.01.2008

№ 15, от 22.10.2008 № 170, от 21.10.2009 № 107, решениями городской Думы

города Нижнего Новгорода от 21.09.2011 № 125, от 23.05.2012 № 60, от

18.02.2015 № 29, от 20.06.2018 № 170), следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.10.2 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«При начислении премий по итогам работы за месяц, квартал, год, иной

определенный правовым актом о премировании период в качестве расчетного

принимается период: месяц, квартал, год, иной определенный правовым актом

о премировании период соответственно. В расчетный период для начисления

премий по итогам работы за месяц, квартал, год, иной  определенный правовым

актом о премировании период включаются: фактически отработанное

муниципальным служащим время, периоды нахождения в ежегодном

оплачиваемом отпуске, служебных командировках, дни отдыха в связи со

сдачей крови и ее компонентов, дополнительные выходные дни лицам,

 12.12.2018

 № 251

2

осуществляющим уход за детьми-инвалидами, периоды освобождения от

работы для прохождения диспансеризации.».

1.2. Подпункт 2.10.4 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«При определении расчетного периода муниципальному служащему,

уволенному с муниципальной службы из органа местного самоуправления

города Нижнего Новгорода и поступившему на муниципальную службу в орган

местного самоуправления города Нижнего Новгорода, в расчетный период

включается время замещения должностей муниципальной службы в органах

местного самоуправления города Нижнего Новгорода.».

2. Решение вступает в силу с 01 января 2019 года.

Глава города Нижнего Новгорода

В.А. Панов

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

                                  Д.З. Барыкин